
                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 24. 02. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni: Znachor P., Sacherová, Šorf, Jurajda, Rosendorf. Online: Tátosová. Host: Znachor F. 
Omluven: Špaček 
 
 

1. Kontrola zápisu z řádné schůze Výboru: zápis byl schválen. 

2. Matrika (dr. Špaček) 

 Výbor obdržel jednu žádost o ukončení členství v ČLS. Na základě této žádosti matrikář ukončil 
členství Mgr. Pavlu Soukupovi (bez dluhu).  

Usnesení: Výbor bere na vědomí ukončení členství na vlastní žádost.  

 

 Od minulé schůze 7. prosince 2022, kdy dr. Špaček evidoval 46 členů s dluhem, se i po výzvě 
zaslané na konci kalendářního roku 2022 snížil počet dlužníků jen na 23. Z to 16 členů dluží 
příspěvek za jeden rok (2022), a 7 členů dluží členské příspěvky za dva roky (2021 a 2022),  čímž 
porušili  čl. VI ods. 2a Stanov. 

Usnesení: V souladu s článkem V ods. 6c Stanov Výbor přistoupil k ukončení členství pro 
neplacení členských příspěvků těchto členů: Schenková (jr), J. (dluh 700,- Kč), Francová, K. (dluh 
600,- Kč), Karbanová, E. (dluh 600,- Kč), Kuříková, P. (dluh 600 ,- Kč), Kust, A. (dluh 600 ,- Kč), 
Malý, O. (dluh 600 ,- Kč), Švanyga, J.  (dluh 600,- Kč). 

 Výbor navrhuje udělit RNDr. Jaromíru Lukavskému, CSc. (Botanický ústav AV ČR, v.v.i.) čestné 
členství v ČLS.  

Usnesení: Dle čl. V ods.5 čestné členství uděluje Valné shromáždění ČLS. Na zasedání VS 2024 
Výbor svůj návrh předloží.  

 

3. Hospodaření (Dr. Šorf) 

 Dr. Šorf zaslal Výboru podklady o vyúčtování finančních prostředků z dotačních programů RVS a 
zpracování výroční zprávy ČLS pro RVS za rok 2022. Dotace byly čerpány v plné výši.  

 Usnesení: Výbor per rollam jednomyslně schválil vyúčtování i výroční zprávu a doporučil jejich 
zaslání RVS v požadovaném termínu.  

 

 Dr. Šorf informoval Výbor, že vyúčtování dotací a výroční zpráva ČLS byla RVS zaslána v řádném 
termínu.  

Usnesení: Výbor bere informaci na vědomí. 

 

 Hospodář připravil podklady hospodaření ČLS za rok 2022 včetně návrhu rozpočtu na rok 2023 
(viz. zápis ze 7.12.2022) a zaslal je Revizní komisi.  

Usnesení: Výbor jednomyslně per rollam schválil podklady k hospodaření ČLS za rok 2022 a 
stanovuje datum vyhotovení revizní zprávy do 30. 4. 2023, tj. před účetní uzávěrkou ustanovenou 
Zákonem o účetnictví.   



                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 24. 02. 2023 v Praze 

 

 

 Datovou schránkou bylo ČLS doručeno rozhodnutí RVS o přidělení dotací na rok 2023. Dotace na 
oba projekty byly přiděleny v plné celkové výši 27 tis. Kč: Projekt Redakce periodika Limnologické 
noviny, tvorba nových webových stránek ČLS – dotace ve výši 12 tis. Kč (celkové náklady projektu 
18 tis. Kč). Projekt Činnost odborných skupin ČLS – dotace ve výši 15 tis. Kč (celkové náklady 
projektu 22 tis. Kč). 

Usnesení: Výbor bere na vědomí.  

 Návrh na DPP za přípravu materiálů a výuku na Determinačním kurzu M. Devetterovi  v celkové 
výši 3000,- Kč 

Usnesení: Výbor ČLS jednomyslně schválil DPP M. Devetterovi za přípravu materiálů a výuku na 
Determinačním kurzu celkové výši 3000,- Kč. Kč a pověřuje hospodáře jejím proplacením. 

 4th Collaborative European Freshwater Sciences Project for Early Career Freshwater Researchers 
“(FreshProject)”: podpora vítězného projektu PhytoPlastic. V prosinci 2022 Výbor schválil 
finanční spoluúčast ve výši 1000 EUR. Platební údaje byly zaslány až v únoru 2023, platba tedy 
proběhla až nyní.  

Usnesení: Výbor bere na vědomí zaplacení schválené částky ve výši 1000 EUR na projekt 
PhytoPlastic. 
 

4.  EFFS news (doc. Znachor) 

 Nominace do EFFS soutěže o nejlepší Ph.D. práci –  za ČLS byly jmenovány tyto dvě disertační 
práce: 

Štenclová, Lenka: Systematics of coocal green algae of the calss Chlorophyceae and 
Trebouxiophyceae (PřF JU, České Budějovice) 

Hejduková, Eva: Freezing tolerance of freshwater diatoms as a key to their success in polar 
regions 

 

 13rd Symposium for European Freshwater Science (SEFS) se bude konat v Anglii v Newcastle ve 
dnech 18. - 23. června 2023. Na symposiu se schází EFFS Board meeting, kde se projednávají 
vnitřní a organizační záležitosti EFFS, na meetingu by měli být přítomni zástupci všech členských 
společností.   

Usnesení: Výbor osloví doc. Rulíka, který již ČLS několikrát na EFFS Board meetingu zastupoval.  

5. Různé 

a) Připomínáme: máte-li zájem v rámci ČLS zveřejnit nějakou událost nebo prezentovat činnost 
členů na sociálních sítích ČLS, kontaktujte správkyni našich sítí Lucii Kotyzovou na email: 
kotyzovalu@gmail.com. Kontakt na ni naleznete také na webu, v sekci Kontakty. 

b) Setkání mladých limnologů – dr. Šorf provedl průzkum mezi členy ČLS, kteří by se organizace SML 
ujali. Příští ročník SML se bude konat na jaře 2024 v Litovelském Pomoraví pod taktovkou doc. 
Rulíka (UPOL) 

https://phytoplastic.wixsite.com/my-site
https://www.sefs13.com/
file:///G:/Můj%20disk/_LIMNOSPOL_/Schuze/zapis%20HV%20CLS/2023/kotyzovalu@gmail.com


                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 24. 02. 2023 v Praze 

 

 

c) Nový web ČLS – Výbor zevrubně projednal s tvůrcem nových webových stránek Filipem 
Znachorem všechny požadavky, zejména databázové, a společně připravil plán dalších kroků – 
najít cenově vhodnou doménu, převod webu na novou doménu a převést veškerá data.  

 

Termín příští schůze: 26. 05. 2023 v Praze. 
 
 

zapsala: Jolana Tátosová    schválil: doc. RNDr. Petr Znachor, Ph.D. 
tajemník Výboru ČSL     předseda Výboru ČLS  


